
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

CNPJ 83.211.391/0001-10 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N.º 848 DE 28 DE JANEIRO DE 2026 

 

Dispõe sobre a nomeação do Orientador de Trânsito, 

vinculado ao Departamento Municipal de Trânsito Urbano 

de São Domingos do Araguaia - DMTU.  

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, Estado do Pará, 

no uso de suas atribuições legais conferida pela Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º - Fica nomeado para ocupar o cargo comissionado de Orientador de 

Trânsito, vinculado ao Departamento Municipal de Trânsito Urbano de São 

Domingos do Araguaia – DMTU, o Sr. João Batista Costa Santos – brasileiro, 

portador da Carteira de Identidade (RG) sob o nº. 2882105-SSP/PA e 

regularmente inscrito no CPF sob o nº. 650.085.612-00, residente em São 

Domingos do Araguaia, Estado do Pará.   

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

São Domingos do Araguaia, 28 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

 

 

ELIZANE SOARES DA SILVA 

Prefeita Municipal 

 

Publicada em 28 de janeiro de 2026. 

 


		2026-01-28T11:29:48-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287




